crificium, praesens manet in Sanctissimo Sacramento, quod, in 

altaris tabernaculo, veluti vivum cor nostrorum templorum 

est. Quam ob rem suavissimo sane officio tenemur honore affi-

ciendi atque adorandi in Hostia Sancta, quam oculi nostri in-

tuentur, Verbum ipsum incarnatum, quod iidem intueri non 

possunt, quodque tamen praesens coram nobis effectum est, 

quin tamen deseruerit caelos. 

27. Confitemur pariter Regnum Dei, quod hic in terris in 

Christi Ecclesia primordia habuit, non esse de hoc mundo,40 

cuius figura praeterit,41 itemque eius propria incrementa idem 

existimari non posse atque progressionem humanitatis cultus, 

vel scientiarum, vel technicarum artium, sed in eo consistere, 

ut investigabiles divitiae Christi altius usque cognoscantur, ut 

spes in aeternis bonis constantius usque ponatur, ut Dei cari

tati flagrantius usque respondeatur, ut denique gratia atque 

sanctitudo largius usque diffundantur inter homines. At eodem 

amore Ecclesia impellitur, ut etiam verum hominum bonum 

ss Cfr. Ibid., Dz. Sch. 1642, 1651; P A U L U S VI, Litt. Enc. Mysterium Fidei, A. A. S. 

57 (1965) p. 766. 

a» Cfr. S. Th., III, 73, 3. 

40 Cfr. Io. 18, 36. 

ii Cfr. i Cor., 1, 31. 
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temporale continenter cordi habeat. Dum enim quotquot habet 

filios monere non cessat, eos non habere hic in terris manentem 

civitatem,42 eosdem etiam exstimulat ut, pro sua quisque vitae 

condicione atque subsidiis, propriae humanae civitatis incre

menta foveant, iustitiam, pacem atque fraternam concordiam 

inter homines promoveant, atque fratribus suis, praesertim pau

perioribus et infelicioribus, largiatur adiumentum. Quare im-

pensa sollicitudo, qua Ecclesia, Christi Sponsa, hominum ne

cessitates prosequitur, hoc est eorum gaudia et exspectationes, 

dolores et labores, nihil aliud est nisi studium, quo ipsa vehe

menter impellitur, ut iis praesens adsit, eo quidem consilio, ut 

Christi luce homines illuminet, universosque in Illum, qui ipso

rum unus Salvator est, congreget, atque coniungat. Nunquam 

vero haec sollicitudo ita accipienda est, quasi Ecclesia ad res 

huius mundi se conformet, aut deferveat ardor, quo ipsa Do

minum suum Regnumque aeternum exspectat. 

28. Credimus vitam aeternam. Credimus animas eorum om

nium, qui in gratia Christi moriuntur — sive quae adhuc Pur

gatorii igne expiandae sunt, sive quae statim ac corpore separa

tae, sicut Bonus Latro, a Iesu in Paradisum suscipiuntur — 

Populum Dei constituere post mortem, quae omnino destruetur 

Resurrectionis die, quo hae animae cum suis corporibus coniun

ge tu r . 

29. Credimus multitudinem earum animarum, quae cum 

Iesu et Maria in Paradiso congregantur, Ecclesiam Caelestem 

efficere, ubi eaedem, aeterna beatitudine fruentes, Deum vi

dent sicuti est 4 3 atque etiam, gradu quidem modoque diverso, 

una cum sanctis Angelis partem habent in divina rerum gu

bernatione, quam Christus glorificatus exercet, cum pro nobis 

intercedant suaque fraterna sollicitudine infirmitatem nostram 

plurimum iuvent. 4 4 

42 Cfr. Hebr., 13, 14. 
4 3 1 Io. 3, 2; BENEDICTUS X I I , Const. Benedictus Deus, Dz. Sch. 1000. 
44 Cfr. Lumen Gentium, n. 49. 
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30. Credimus communionem omnium Christifidelium, scili

cet eorum qui in terris peregrinantur, qui vita functi purifican

tur et qui caelesti beatitudine perfruuntur, universosque in 

unam Ecclesiam coalescere; ac pariter credimus in hac com

munione praesto nobis esse misericordem Dei eiusque Sancto

rum amorem, qui semper precibus nostris pronas aures prae

bent, ut Iesu nobis asseveravit: Petite et accipietis.45 Hanc 

fidem profitentes et hac spe suffulti exspectamus resurrectio

nem mortuorum et vitam venturi saeculi. 

Benedictus Deus sanctus, sanctus, sanctus. Amen. 

Pronuntiata ante Basilicam Petrianam, die xxx mensis 

Iunii, anno MCMLXVIII, Pontificatus Nostri sexto. 

PAULUS PP. VI 

4 » Cfr. Luc. 10, 9-10; Io. 16, 24. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

BARENSIS 

Normae de Basilica Collegiali Sancti Nicolai, in urbe Bario, nova ratione 

eduntur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Basilicae Mcolaitanae Barensis in promptu omnium est tot per 

saecula laudes cecinisse sive undique ab oriente et occidente sole fide

lium sociatas multitudines, sive ipsas mira arte exstructas aedes, sive 

denique, singularibus collatis iuribus privilegiisque, supremos catho

licae Ecclesiae Pastores. Cuius propensioris in idem templum Roma

norum Pontificum voluntatis documento etiam sunt Pii XII, Decessoris 

nostri fel. rec , Litterae Apostolicae a verbis « Sacris in aedibus » inci

pientes, die v mensis augusti, anno MDCCCCLI datae, quibus praeclaris-

simo Sancti Nicolai Episcopi Myrensis templo, in pristinam post recen

tioris belli eversiones ornatioremque formam restituto, exemptionis 

privilegium ab Ordinarii Barensis iurisdictione Summus idem Pontifex 

confirmavit atque illud curis credidit sodalium Ordinis Fratrum Prae

dicatorum. Qui quidem tam impense delato sibi munere functi sunt ut, 

ob ipsorum cuiusque navatam operam ob divinaque sollemni ritu per

saepe inibi peracta, quam plurimi christifidelium coetus ad se Sacra

mentorum sacrarumque concionum pabulo reficiendus allecti sunt. Nunc 

autem, Oecumenica Synodo Vaticana secunda expleta, cum tempus sit 

impensioris dandi studii ut sive interiores Ecclesiae opes, sive normae 

quibus eius instituta ordinantur novo polleant vigore totamque vitali-

tatem attingant, adeo ut Christo vivo Ecclesia viva respondeat, neces

sitas sincerae praesentisque virium concordiae atque arctioribus nexi

bus omnium labores disponendi neminem latere potest. Coniuncta vero 

huiusmodi opera, eaque prompta ac magnanima, Archiepiscopi dioece

sani nempe et utriusque ordinis cleri, in urbe Bario maxime postulari 

videtur, cum non tantum toti civitati sed universae fere catholicitati 

momentum Sancti Nicolai Basilica obtineat quaeque oecumenico motui 

provehendo in omni memoria iugiter contulerit. Quapropter libenter 

precibus accedentes quibus ab Apostolica Sede expostulatum est ut 

Acta Pauli Pp. VI 447 

normae, per Apostolicas quas diximus Pii XII Litteras editae, nova 

ratione, id est ad Concilii Oecumenici placita ac nostrorum temporum 

adiuncta, componerentur Nos, praehabita concordi sententia Archie

piscopi Barensis atque Moderatorum Ordinis Praedicatorum, occasio

nem nacti aliud benevolentiae testimonium praebendi, idem scilicet tem

plum Sancti Nicolai Sanctae Apostolicae Romanae Sedi necnon Archie

piscopo dioecesano, alia licet ratione, arctius ligandi, de sententia 

dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis pro Epi

scopis Praefecti, quas memoravimus Litteris Apostolicis, quatenus opus 

sit, obrogantes ac derogantes, statuimus ut dehinc rerum ordinationes 

in Basilica Sancti Nicolai, Barii, et in continentibus aedibus his, quae 

sequuntur normis regantur. 

1. Basilica Sancti Nicolai clerusque eidem adscriptus Apostolicae 

Sedi in iis quae pertinent ad Basilicae servitium immediate subiciuntur. 

2. Idem templum continentesque aedes Ordini Fratrum Praedica

torum, ad nutum Sanctae Sedis, concreduntur. 

3. Nomine cleri, de quo in n. 1, intelleguntur Religiosi Ordinis Fra

trum Praedicatorum Communitatis a Generali Magistro eiusdem Ordi

nis ibi constitutae, servitio Basilicae assignati. 

4. Basilica S. Nicolai perpetuum in modum ad honorem et digni